- 1 -

深圳市盐田区民政局文件

深盐民〔2021〕6 号 签发人：陈 颖

盐田区民政局关于印发《盐田区社会组织
承接政府购买服务信息管理办法》

的通知

各有关单位：

为规范盐田区社会组织承接政府购买服务信息记录和

使用管理，根据《深圳市公共信用信息管理办法》等有关规

定，结合本区实际，我局制定了《盐田区社会组织承接政府

购买服务信息管理办法》，现予以印发，请遵照执行。

盐田区民政局

2021 年 3 月 9 日

- 2 -

盐田区社会组织承接政府购买服务
信息管理办法

第一条 为规范盐田区社会组织承接政府购买服务信

息记录和使用管理，根据《中华人民共和国慈善法》《征信

业管理条例》《社会组织信用信息管理办法》和《深圳市公

共信用信息管理办法》等要求，制定本办法。

第二条 本办法适用于承接盐田区政府购买服务的社

会组织相关信息的采集、录入和审核。

第三条 社会组织承接政府购买服务信息管理应当遵

循依法公开、统一管理、信息共享、动态更新的原则，依法

保守国家秘密、商业秘密和个人隐私，维护社会组织的合法

权益。

第四条 社会组织承接政府购买服务信息主要包括承

接主体信息和承接项目信息。

第五条 承接主体信息（即申请承接政府购买服务的社

会组织的相关信息）主要包括基础信息、年报信息、行政检

查信息、行政处罚信息和其他信息。

（一）基础信息是指反映社会组织登记、核准和备案等

事项的信息。

（二）年报信息是指社会组织依法履行年度工作报告义

务并向社会公开的信息。

（三）行政检查信息是指登记管理机关及政府有关部门

对社会组织开展监督检查形成的结论性信息。

- 3 -

（四）行政处罚信息是指社会组织受到的行政处罚种类、

处罚结果、违法事实、处罚依据、处罚时间、作出行政处罚

的部门等信息。

（五）其他信息主要包括社会组织评估等级及有效期限、

获得的政府有关部门的表彰奖励、承接政府购买服务或者委

托事项、公开募捐资格、公益性捐赠税前扣除资格、社会组

织异常名录和严重违法失信名单等与社会组织信用有关的

信息。

第六条 承接项目信息主要包括项目台账信息、项目监

管信息、项目评价信息。

（一）项目台账信息主要包括项目申请书、项目合同、

项目工作计划、项目预算、签到表、现场照片、财务凭证、

项目结项报告以及购买主体要求提供的相关信息。

（二）项目监管信息主要指购买方在进行项目监管时，

发现的承接主体存在的以下行为信息：

1.提供虚假信息获得承接主体资格；

2.履约过程中，社会组织存在违法行为或违约行为，购

买方书面要求限期整改，社会组织未按期完成整改的；

3.项目验收不合格。

（三）项目评价信息主要包括以下内容：

1.项目获得市级以上官方媒体报道宣传的；

2.项目内容新颖，形式多样，创新性强的；

3.项目目标群体精准，服务对象参与度高，购买方满意

度高的。

- 4 -

第七条 区民政局负责建设“盐田区社会组织承接街道

服务职能管理平台”（以下简称管理平台），并依托管理平

台录入社会组织行政检查信息、行政处罚信息和其他信息，

同时对购买主体（政府部门）和承接主体（社会组织）录入

的信息进行审核，为公众或相关职能部门提供查验、咨询服

务。

购买主体（政府部门）依托管理平台录入项目监管信息

和项目评价信息。

承接主体（社会组织）依托管理平台录入基础信息、年

报信息和项目台账信息。

第八条 区民政局收到购买主体和承接主体录入的相

关信息，应当在十五个工作日内调查核实，查实无误的，在

管理平台进行信息公开。

第九条 依据本办法所采集、录入和审核的社会组织承

接政府购买服务信息自记录之日起有效期一般为两年,两年

期满后由管理平台自动删除，但国家对相关期限另有规定的，

从其规定。

第十条 依照本办法第六条第（二）项“项目监管信息”

规定被纳入信息记录的，自被纳入记录之日起两年内，社会

组织按规定完成整改的，可以向区民政局提出删除记录申请，

区民政局应当自核实之日起五个工作日内依申请予以删除。

第十一条 社会组织对被纳入记录的信息有异议的，可

以向区民政局提出书面申请并提交相关证明材料，区民政局

应当在二十个工作日内进行核实，发现存在错误的，应当自

- 5 -

核实之日起五个工作日内予以更正；经核实后作出不予更改

决定的，应当书面告知申请人并说明理由。

第十二条 社会组织应当建立承接政府购买服务的内

部信用管理制度，有效防范社会组织自身的和合作方的信用

风险。

第十三条 购买主体选择承接主体时，可通过管理平台

查询并使用社会组织的相关信息，作为向社会组织购买服务

时的重要参考。

第十四条 区民政局应当及时掌握有关征信机构和相

关部门使用、维护社会组织信息的情况。发现其未及时维护

或不当使用社会组织信息的，应要求其及时改正；造成社会

组织损失或严重后果的，依法追究其法律责任。

第十五条 依据本办法所采集、记录的社会组织相关信

息向社会公众公开。

第十六条 本办法由区民政局负责解释。

第十七条 本办法自 2021 年 4 月 1 日起试行，有效期 3

年。

- 6 -

深圳市盐田区民政局办公室 2021 年 3月 9 日印发

	深圳市盐田区民政局文件

		PDF盖章
	2021-03-10T10:35:49+0800
	cn
	PDF盖章